SINDICATO DOS NOTÁRIOS E REGISTRADORES

DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
FUNDADO EM 1998– CNPJ – MF Nº. 02.510.599/0001-39

REGISTRO SINDICAL Nº 000.000.550.97713-9

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Notários e Registradores do Estado do Espírito
Santo – SINOREG-ES, no uso de suas atribuições estatutárias e constitucionais,

convoca nos termos da Letra “b”, item IV e parágrafo 2º, do artigo 18 do
Estatuto Social, os Notários e Registradores do Estado do Espírito Santo, quites

com suas obrigações sociais, para a Assembleia Geral Extraordinária a ser
realizada no dia 18 de março de 2016 (sexta-feira), às 16h00 (dezesseis

horas), em primeira convocação contando com a presença de metade mais um
dos associados, e às 16h30min (dezesseis horas e trinta minutos), em segunda

convocação, com qualquer número de presentes, no auditório HUGO RONCONI,
sito na sede do SINOREG-ES, à Avenida Carlos Moreira Lima, nº 81, Bento

Ferreira, Vitória, ES, para discutirem e deliberarem sobre a seguinte ordem do
dia:

 Fixar o valor, data, periodicidade e forma de pagamento da contribuição

associativa de classe e/ou sindical anual, devida por todos os integrantes

da classe dos notários e registradores do Estado do Espírito Santo, nos
termos da lei.

Vitória, ES, 24 de fevereiro de 2016.

FERNANDO BRANDÃO COELHO VIEIRA
Presidente